

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場 【津田臨海土地造成事業】		式	1		6,514,590		
土工		式	1		5,592,000		
土工		式	1		5,592,000		
押土(ルース)		m3	30,000	186.4	5,592,000		単 1号
仮設工		式	1		922,590		
安全対策		式	1		922,590		
交通誘導警備員		式	1		922,590		内 1号
道路改良		式	1		900,456		
仮設工		式	1		900,456		
工事用道路工		式	1		410,316		
敷鉄板	鋼材規格:25×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	186	2,206	410,316		単 2号
防塵対策工		式	1		490,140		
散水		式	1		490,140		内 2号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事				事業区分 工事区分	港湾整備 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		7,415,046		
共通仮設		式	1		2,903,760		
共通仮設費		式	1		2,444,760		
運搬費		式	1		230,760		
仮設材等運搬		t	36	6,410	230,760		単 3号
役務費		式	1		500,000		
水道料金等		式	1		500,000		内 3号
技術管理費		式	1		1,714,000		
建設発生土砂受入担当係員		人日	100	17,140	1,714,000		単 4号
共通仮設費（率計上）		式	1		459,000		
純工事費		式	1		10,318,806		
現場管理費		式	1		2,500,000		
工事原価		式	1		12,818,806		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事				事業区分 工事区分	港湾整備 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		2,456,194		
工事価格		式	1		15,275,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,527,500		
工事費計		式	1		16,802,500		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良 【県単独港湾整備事業】		式	1		19,956,797		
カルバート工		式	1		19,287,197		
作業土工		式	1		795,867		
床掘り	土質:土砂	m3	650	229.9	149,435		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	320	1,900	608,000		単 6号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	320	120.1	38,432		単 7号
プレキャストカルバート工		式	1		18,491,330		
プレキャストボックス 標準品＋定着部	内幅:1.9m, 内高:1m	m	74	197,200	14,592,800		単 8号
プレキャストボックス 点検孔	内幅:1.9m, 内高:1m	m	6	237,700	1,426,200		単 9号
プレキャストボックス 短尺品	内幅:1.9m, 内高:1m	m	6	380,100	2,280,600		単 10号
点検孔蓋	グレーチング□600用細目ボルト固定	枚	3	63,910	191,730		単 11号
仮設工		式	1		669,600		
水替工		式	1		669,600		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 排水路工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	40	16,740	669,600		単 12号
直接工事費		式	1		19,956,797		
共通仮設		式	1		1,232,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,232,000		
純工事費		式	1		21,188,797		
現場管理費		式	1		5,131,000		
工事原価		式	1		26,319,797		
一般管理費等		式	1		5,042,203		
工事価格		式	1		31,362,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,136,200		
工事費計		式	1		34,498,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	交通誘導警備員							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	交通誘導整理	無し, 60人	式	1		922, 590		
	合計					922, 590		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	散水							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	防塵処理(散水作業)	1200m, 100m	回	180	2,723	490,140		
	合計					490,140		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	水道料金等						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
電力・用水基本料		式	1		500, 000		
合計					500, 000		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	押土(ルース)		単位	m3	単位数量	1	単価	186. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土(ルース)		土砂	m3	1	186. 4	186. 4		
合計						186. 4		
単価						186. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	敷鉄板	鋼材規格:25×1, 524×6, 096(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	186	単価	2, 206
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	186	394. 1	73, 302. 6		
敷鉄板賃料		25×1, 524×6, 096(mm), 無, 180日, 無, 有	枚	20	16, 850	337, 000		
合計						410, 302. 6		
単価						2, 206	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	1	単価	6, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		3410円/t, 無し, 無し, 1t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		6, 410		
合計						6, 410		
単価						6, 410	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	建設発生土砂受入担当係員		単位	人日	単位数量	1	単価	17, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	17, 140	17, 140		
合計						17, 140		
単価						17, 140	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	229. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	229. 9	229. 9		
合計						229. 9		
単価						229. 9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 900	1, 900		
合計						1, 900		
単価						1, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 7号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	120. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	120. 1	120. 1		
合計						120. 1		
単価						120. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	プレキャストボックス 標準品＋定着部	内幅:1. 9m, 内高:1m	単位	m	単位数量	1	単価	197, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付, 2. 0m/個, 1. 25<B<=2. 5 0<H<=1. 25, 基礎碎石+均しコンクリート, 有り, 標準, 全ての費用	m	1	197, 200	197, 200		
合計						197, 200		
単価						197, 200	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	プレキャストボックス 点検孔	内幅:1.9m, 内高:1m	単位	m	単位数量	1	単価	237, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付, 2. 0m/個, 1. 25<B<=2. 5 0<H<=1. 25, 基礎碎石+均しコンクリート, 有り, 標準, 全ての費用	m	1	237, 700	237, 700		
合計						237, 700		
単価						237, 700	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	プレキャストボックス 短尺品	内幅:1.9m, 内高:1m	単位	m	単位数量	5. 959	単価	380, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスカルバート		据付, 1. 0m/個, 1. 25<B<=2. 5 1. 25<H<=2. 5, 基礎碎石+均しコンクリート, 標準, 全ての費用	m	1. 035	412, 800	427, 248	No. 72 1035mm	
ボックスカルバート		据付, 1. 0m/個, 1. 25<B<=2. 5 1. 25<H<=2. 5, 基礎碎石+均しコンクリート, 標準, 全ての費用	m	0. 885	387, 400	342, 849	No. 73 885mm	
ボックスカルバート		据付, 1. 0m/個, 1. 25<B<=2. 5 1. 25<H<=2. 5, 基礎碎石+均しコンクリート, 標準, 全ての費用	m	1. 045	414, 500	433, 152. 5	No. 93 1045mm	
ボックスカルバート		据付, 1. 5m/個, 1. 25<B<=2. 5 1. 25<H<=2. 5, 基礎碎石+均しコンクリート, 有り, 標準, 全ての費用	m	1. 417	344, 900	488, 723. 3	No. 93 1417mm	
ボックスカルバート		据付, 1. 5m/個, 1. 25<B<=2. 5 1. 25<H<=2. 5, 基礎碎石+均しコンクリート, 有り, 標準, 全ての費用	m	1. 577	363, 000	572, 451	No. 107 1577mm	
合計						2, 264, 423. 8		
単価						380, 100	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 11号	点検孔蓋	グレーチング □600用細目ボルト固定	単位	枚	単位数量	1	単価	63, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	63, 910	63, 910		
合計						63, 910		
単価						63, 910	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 09	
						歩掛適用年月	2025. 09	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	40	単価	16, 740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87, 920	87, 920		
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満, 10m, 作業時排水	日	40	14, 540	581, 600		
合計						669, 520		
単価						16, 740	円/日	